No queráis temer: ¿podemos acaso resistir á la voluntad de Dios? Vosotros pensasteis mal sobre mí; mas Dios lo convirtió en bien. Gén. cap. i, v. 49.

El (3) desvanece los pensamientos de los malignos, para que sus manos no puedan cumplir lo que habían comenzado. Job. cap. v, v. 12. El (4) que coje á los sábios en la astucia de ellos, y disipa el designio de los malvados. Job. cap. v, v. 13.

(3) El Señor.

(4) Dios.

● Adducit consiliarios in stultum finem. Ibid. xii, 17.

● Dominus dissipat consilia gentium. Psal. xxxii, 10.

● Confortamini et vincimini: accingite vos, et vincimini: inite consilium, et dissipabitur. Isa. viii, 9.

● CONSILIUM malum; misere punitur. — Sic Achitophel videns consilium suum posthaberi, seipsum laqueo, suspendit. II, Reg. xvii, 25.

● Comedent igitur fructus viae suae, suisque consiliis saturabuntur. Prov. i, 31.

● Qui in altum mittit lapidem, super caput ejus cadet: plaga dolosa dolosi dividit vulnera. Eccli. xxvii, 28.

● Et qui foveam fodit, incidet in eam: et qui statuit lapidem proximo, offendet in eo: et qui laqueum alii ponit, peribit in illo. Ibid. xxvii, 29.

● Facienti nequissimum consilium, super ipsum devolvetur, et non agnoscat unde advenerit illi. Eccli. xxvii, 30.

● Laqueo peribunt, qui oblectantur casu justorum: dolor autem consumet illos, antequam moriantur. Ibid. xxvii, 32.

● Vae qui profundi estis corde, ut a Domino abscondatis consilium: quorum sunt in tenebris opera, et dicunt: Quis videt nos, et quis novit nos? Isa. xxix, 15.

● Vae filii desertores, dicit Dominus, ut faceretis consilium, et non ex me. Ibid. xxx, 4.

● CONSILIA mala dissipat Deus. — Venite igitur, descendamus et confundamus ibi linguam eorum, ut non audiat unusquisque vocem proximi sui. Atque ita divisit eos Dominus ex loco illo in universas terras, et cessaverunt aedificare civitatem, etc. Gen. xi, 7.

● Quibus ille (Joseph) respondit: Nolite timere: Num dei possumus resistere voluntati? vos

(1) El Señor.

● Conduce (1) a los consejeros a un éxito necio. Job. cap. xii, v. 17.

● El Señor disipa los designios de las gentes. Salm. xxxii, v. 10.

● Esforzaos y seréis vencidos; poneos en orden vosotros, y seréis vencidos: tomad alguna traza, y será desbaratada. Isa. cap. viii, v. 9 y 10.

● Consejo malo, su castigo. — Achitophel, viendo desechado su mal consejo, se ahorcó. Re. lib. ii, cap. xvii, v. 25.

● Comerán, pues, los frutos de su camino, y se hartarán de sus consejos. Prov. cap. i, v. 31.

● Quien tira una piedra a lo alto, sobre su cabeza caerá; y la herida a traición abrirá las heridas del traidor. Eclo. cap. xxvii, v. 28.

● Y el que cava hoyo, caerá en él; y el que pone piedra a su vecino, en ella tropezará; y el que arma lazo a otro en el perecerá. Eclo. cap. xxvii, v. 29.

● El que fragua consejo maligno, sobre él mismo se revolverá, y no conocerá de dónde le viene. Eclo. cap. xxvii, v. 30.

● En lazo perecerán los que se deleiten en la caída de los justos; y el dolor los consumirá antes que mueran. Eclo. cap. xxvii, v. 32.

● Ay de los que sois profundos de corazón, para esconder al Señor vuestros designios: cuyas obras son en tinieblas, y dicen: ¿Quién nos ve, y quien nos conoce? Isa. cap. xxix, v. 15.

● Ay de los hijos que desertan, dice el Señor, para formar designios, y no de mí. Isa. cap. xxx, v. 4.

● Consejos malos, Dios los destruye. — Venid, pues, descendamos, y confundamos allí su lengua, de manera que ninguno entienda el lenguaje de su compañero. Y de este modo los esparció el Señor desde aquel lugar por todas las tierras, y cesaron de edificar la ciudad (2), etc. Gén. cap. xi, v. 7 y 8.

● A los egipcios él (Joseph) respondió: No queráis temer: ¿Podemos acaso resistir a la vo-

(2) De Babel.

cogitastis de me malum, sed Deus vertit illud in bonum, etc. Ibid. l. 19.

● Bis vocatur Balaam, ut Israelitis malediceret: quem Angelus asina loquente corripit. Num. xxxii.

● Absalom conciliatur sibi populi favore, adversus patrem conjurat in Hebron, quem ipse fugit, paucis cum Arca remissis, et inter alias Chusai remittitur, dissipaturus consilium Achitophelis. II, Reg. xv.

● Dixitque Absalon et omnes viri Israel: Melius est consilium Chusai Arachita, consilio Achitophel. Domini autem nutu dissipatum est consilium Achitophel utile, ut induceret Dominus super Absalom malum. Ibid. xvii, 14.

● Factum est autem cum audissent inimici nostri, nuntiatum esse nobis, dissipavit Deus consilium eorum. II, Esdr. iv, 15.

● Esther in convivio regem pro sua et pro populi sui vita precatur, et Aman Judaeorum adversarium accusat, quem rex in cruce ab illo parato Mardochoo suspendi jubet. Esther. vii.

● Qui apprehendit sapientes in astutia eorum, et consilium pravorum dissipat. Job. v, 13.

● Qui habitat in caelis, irridebit eos: et Dominus subsannabit eos. Psal. ii, 4.

● Quoniam declinaverunt in te mala: cogitaverunt consilia, quae non potuerunt stabilire. Psal. xx, 12.

● Dominus dissipat consilia gentium: reprobat autem cogitationes populorum, et reprobat consilia principum. Ibid. xxxii, 40.

● Et dirumpetur spiritus Aegypti in visceribus ejus, et consilium ejus precipitabo. Isa. xix, 3. Vide etiam vii, 8.